ATA DE RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL Nº 45/2024 –

PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE

Aos 09 dias do mês de julho do ano de 2024, às 14 horas, em sua Sede no Av. Pres.

Antônio Carlos, 6627, - Bairro Pampulha, Belo Horizonte/MG, reuniu-se a comissão de

seleção, constituída pela(os) professores (as) Eulálio Marques Borges, Roselene Alves

Amâncio e Gislaine de Fátima Ferreira Leite, para seleção de monitores(as) e formação

de cadastro reserva de monitores(as) para atuar no Programa Imersão Docente (PID), do

Centro Pedagógico da UFMG. Foram analisadas a documentação e as respostas do

formulário de inscrição dos 33 (trinta e três) candidatos(as) inscritos(as). Foram

classificados(as) para a 2ª etapa os(as) candidatos(as) com RSG maior do que 2 (dois)

ou NSG maior do que 60 (sessenta) que responderam ao formulário de inscrição e

enviaram a documentação completa, conforme disposto no edital. Após análise, a

comissão de seleção convoca os(as) candidatos(as) abaixo listados(as) para segunda

etapa do processo, sendo este, a entrevista a se realizar no dia 10 de julho de 2024, às 14

horas e 45 minutos, no Sala de aula do 9º A do Centro Pedagógico da UFMG.

 Candidatos(as) aprovados(as) na modalidade Ampla Concorrência:

NOME LOCAL HORÁRIO

Ana Helena Santos Guimarães Correia Sala de aula do 9º A 14h45min

Andressa Bárbara Ferreira Rodrigues Sala de aula do 9º A 14h45min

Bernardo Pereira Fernandes Sala de aula do 9º A 14h45min

Carolina Braga Fonseca  Sala de aula do 9º A 14h45min

Cezar Dias Pereira de Souza Sala de aula do 9º A 14h45min

Davi Emmanuel Lisboa Lopes Sala de aula do 9º A 14h45min

Emanueli Mendes Ferreira Sala de aula do 9º A 14h45min

Felipe Barbosa Lemos Sala de aula do 9º A 14h45min

Giovanna de Oliveira Leal Sala de aula do 9º A 14h45min

Isabela Ribeiro Brandão Sala de aula do 9º A 14h45min

Kaylane Christine da Mata Lopes Sala de aula do 9º A 14h45min

Lara Vitória Mota Silva Sala de aula do 9º A 14h45min

Leonardo Palhares Zschaber da Costa Sala de aula do 9º A 14h45min

Lucas Walker Pinto Almeida Sala de aula do 9º A 14h45min

Marcela Cardoso Pereira Sala de aula do 9º A 14h45min

Maria Eduarda Silva Pereira Sala de aula do 9º A 14h45min

Marina Cunha Aquino Sala de aula do 9º A 14h45min

Milo de Andrade Feital Sala de aula do 9º A 14h45min

Rayane Kamilly Pereira Barreto Sala de aula do 9º A 14h45min

Renan Quevedo Starling Sala de aula do 9º A 14h45min

Candidatos(as) aprovados(as) na modalidade Ações Afirmativas:

NOME LOCAL HORÁRIO

Abigail de Andrade Neves Sala de aula do 9º A 14h45min

Ana Carolina Aparecida Teixeira Sala de aula do 9º A 14h45min

Carla Soares da Silva Sala de aula do 9º A 14h45min

Eduarda Rita Marcondes Rodrigues dos

Santos

Sala de aula do 9º A 14h45min

Juliana Corgosinho do Nascimento Sala de aula do 9º A 14h45min

Lorena Silva Candeia Sala de aula do 9º A 14h45min

Pedro Henrique Mendes de Oliveira Sala de aula do 9º A 14h45min

Vitória Bispo Umbelino Sala de aula do 9º A 14h45min

Eulálio Marques Borges

Professor do Núcleo de Línguas Estrangeiras/EBAP/CP/UFMG

Roselene Alves Amâncio

Professora do Núcleo de Matemática /EBAP/CP/UFMG

Gislaine de Fátima Ferreira Leite

Professora do Núcleo de Educação Inclusiva/EBAP/CP/UFMG

		2024-07-09T17:12:01-0300

		2024-07-09T17:22:11-0300

		2024-07-09T17:37:05-0300